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Ruokavirasto on pyytänyt lausuntoa ohjeluonnoksesta Elintarvikehuoneiston ja kontakti-
materiaalitoiminnan riskiluokitus ja elintarvikelainsäädännön mukaisen valvontatarpeen 
määrittäminen. Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistys ry (EHY ry) kiittää mahdollisuudesta 
antaa lausunto ja lausuu seuraavan. 
 
Ohjeen muutokset koskevat rekisteröityjen nimisuojatuotteiden valmistajia ja pitopalvelutoi-
mintaa. Lausunnossa on kuitenkin kommentoitu myös kohtia, jotka eivät sisälly ohjeen muu-
toksiin.  
 
Yleinen kommentti liitteiden rakenteeseen 
 
Taulukot pitäisi asetella tulostettavaan versioon siten, että ne ovat yhdellä sivulla kokonaan. 
Sivunjako keskellä taulukkoa haittaa luettavuutta.  
 
Ohjeen liitteissä 2–4 on esitetty riskiluokitus ja tarkastustiheyssuositus- taulukoita. Taulukot 
olisivat helpommin luettavissa, jos kokoluokkataulukot sisällytettäisiin riskiluokitus ja tarkas-
tustiheyssuositus -taulukoihin – ei siis kahta erillistä taulukkoa.  
 
Ohessa yksityiskohtaisia kommentteja ohjeeseen.  
 
 
Liite 2, Taulukko 3. Elintarvikkeiden tarjoilun riskiluokitus ja tarkastustiheyssuosituk-
set:  
 
Annosmäärien ilmoittaminen kuukausitasolla on vaikeaa toimijoille – olisi helpompaa käyt-
tää vuorokausiannosmäärää. 
 
Toiminta 2: Nakkikioski sanan sijaan voisi käyttää sanaa grillikioski, koska toiminnan nimi 
on grilli- pikaruokatoiminta. 
 
Toiminta 3:een on luokiteltu ”Gluteenittomien ja/tai allergiaruokavalio-tuotteiden valmistus, 
valmistuttaminen, myynti tai tarjoilu”. Myös toimintaluokan 1 pienet kahvilat saattavat myydä  
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esim. gluteenittomia tai allergiaruokavalioon sopivia maidottomia tuotteita - kuuluvatko 
nämä silloin toimintaan 3? Pelkän gluteenittomien tai allergiaruokavalio-tuotteiden myynnin 
tai tarjoilun ei pitäisi nostaa riskiluokkaa ja tarkastustiheyttä huomattavasti. 
 
Taulukossa olisi suositeltavaa luokitella erikseen gluteenittomat ja allergiaruokavalioon kuu-
luvat tuotteet. Molempien kohdalla pitäisi myös lukea selvästi tarkoitetaanko tässä valmis-
tusta ja tarjoilua vai pelkkää valmistusta tai pelkkää tarjoilua.  
 
Taulukossa on eroteltu pitopalvelutoiminnat, joissa on ja ei ole valmistusta riskiryhmille. Käy-
tännössä pitopalvelun asiakkaiden joukossa on yleisesti myös vanhuksia ja lapsia, joten 
jako ei ole selkeä. Pitopalvelutoimija ei voi tietää, että onko jonkin asiakkaan tilaamaan tar-
joiluun osallistumassa riskiryhmäläisiä. Kaikki pitopalvelut voivat siten valmistaa riskiryh-
mille, joten erottelua ei tarvita. 
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